Администрация Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09.01.2019
	№ 2

	Об утверждении антинаркотического плана

Северного сельсовета на 2019 год

    Согласно п. 2 ст. 7 Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», на основании п.п. 8, 9 «Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», утвержденной Указом Президента РФ от 09.06.2010 № 690, администрация Северного сельсовета     п о с т а н о в л я е т:

Утвердить антинаркотический план Северного сельсовета на 2019 год (приложение)
Глава администрации
Северного сельсовета                                                                  В.В. Шишина

Утвержден постановлением

Администрации Северного сельсовета

От 09.01.2019  № 2
Антинаркотический план

 Администрации Северного сельсовета

на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Рейды по общественным местам
	1 раз в квартал
	Председатель Совета профилактики

	2
	Участие в мониторинге по наркоситуации среди несовершеннолетних
	Январь -Февраль
	Школа

(зам дир. по ВР, член Совета профилактики)

	3
	Проведение встреч (сходов) с населением с целью антинаркотической пропаганды (о запрете на выращивание мака, конопли и т.д.)
	апрель
	Глава администрации

	4
	Участие в операции «Подросток»
	Июнь-сентябрь
	Председатель Совета профилактики

	5
	Помощь в трудоустройстве граждан, вернувшихся из мест лишения свободы
	Постоянно
	Глава администрации

	6
	Участие в марафоне «Мы выбираем жизнь»
	Апрель
	Совет молодежи, школа

	7
	Участие в заседаниях межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотиков и их незаконному обороту
	Согласно плану комиссии
	Зам. главы администрации

	8
	Участие в операции «Мак»
	Летние месяцы
	Участковые уполномоченные по Северному участку

	9
	Участие в классных часах и мероприятиях антинаркотической направленности МБОУ Северной СШ
	Согласно плану мероприятий
	Зам. главы администрации

	10
	Участие в мероприятиях районной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту.
	Согласно программе
	Зам. главы администрации